
1

Číslo smlouvy zhotovitele:
Číslo smlouvy objednatele:

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 1/2019
na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Oprava dešťové kanalizace v místní části Budkovice“

uzavřené dne 15.03.2019, ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1/2019 ze dne 15.03.2019, mezi:

I.
Smluvní strany

Objednatel: Město Ivančice
Se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
IČ: 00281859
DIČ: CZ00281859
Bankovní spojení:
Č. účtu:
E-mail:
Zastoupený: Milan Buček, starosta města
(dále jen Objednatel)

a

Zhotovitel: Společnost Budkovice - dešťovka

Se sídlem: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00
Brno

Osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Ing. Ondřej Puč

Společník 1: IDPS s.r.o.
Se sídlem: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno
Zapsaný v obchodním rejstříku v KS Brno, oddíl C, vložka 102593
IČ: 47537205
DIČ: CZ47537205
Bankovní spojení:
Č. účtu:
E-mail:
Zastoupený: Ing. Tomáš Nossek, jednatel

Společník 2: COLAS CZ, a.s.
Se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
Zapsaný v obchodním rejstříku v KS Brno, oddíl B, vložka 6556
IČ: 26177005
DIČ: CZ26177005
E-mail:
Zastoupený: p. Michal Altrichter
(dále jen Zhotovitel)

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1/2019 z důvodu níže
popsaných pro projekt „Oprava dešťové kanalizace v místní části Budkovice“.



 2 

 
II. 

Objednatel a Zhotovitel se v souladu s čl. XX. odst. 1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 15.03.2019 
(dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 2. 
 
Zdůvodnění: 
 ZL č. 01/2019 – název změny: DK Budkovice -Stoka DB, změna profilu části stoky, IO 

04 Budkovice Stoka DB, důvod změny: Po provedení sond na stoce DB bylo zjištěno 
stávající potrubí DN800 (projekt přepokládal DN1000), 

 ZL č. 02/2019 – název změny: DK Budkovice -Stoka DC, prodloužení, IO 08 Budkovice 
Stoka DC, důvod změny: Dodatečný požadavek Objednatele z důvodu odvodu dešťových 
vod z místmí komunikace., 

 ZL č. 03/2019 – název změny: DK Budkovice -Stoka DB, zalití stávající DK, IO 04 
Budkovice Stoka DB, důvod změny: Liší se půdorysná poloha části stávající trasy stoky 
DB., 

 ZL č. 04/2019 – název změny: DK Budkovice -Stoka DB, propoj DK u ŠD24, IO 04 
Budkovice Stoka DB, důvod změny: Niveleta i poloha stávající stoky DB-3 se liší oproti 
předpokladu PD., 

 ZL č. 05/2019 – název změny: DK Budkovice -Stoka DB, propoj DK u ŠD29, IO 04 
Budkovice Stoka DB, důvod změny: Niveleta i poloha stávající stoky DA-4 se liší oproti 
předpokladu PD, 

 ZL č. 06/2019 – název změny: DK Budkovice -Stoka DC, osazení uliční vpusti, úprava 
ploch, čerpání vody, IO 8 Budkovice Stoka DC, důvod změny: Stížnosti majitelů 
přilehlých nemovitostí na prosakování vody do sklepů., 

 ZL č. 07/2019 – název změny: DK Budkovice -Stoka DB, propoj DK na DB-2, IO 04 
Budkovice Stoka DB, důvod změny: Niveleta i poloha stávající stoky DB-2 se liší oproti 
předpokladu PD,  

 ZL č. 08/2019 – název změny: DK Budkovice -Stoka DB-3, propoj DK na DB-3, IO 07 
Budkovice Stoka DB-3, důvod změny: Niveleta i poloha stávající stoky DB-3 se liší oproti 
předpokladu PD, 

 ZL č. 09/2019 – název změny: DK Budkovice - všechny stoky - provizorní zapravení rýh, 
Celá stavba, důvod změny: Vyvoláno požadavkem Investora neprovádět konstrukční 
vrstvy (ŠD, ŠCM, KSC) nad rýhami, z důvodu záměru provedení celoplošných oprav 
místních i krajských komunikací po dokončení výstavby dešťové i splaškové kanalizace v 
místní části Budkovice, 

 ZL č. 10/2019 – název změny: DK Budkovice -Stoka DB, prodloužení o úsek ŠD19-ŠD21, 
IO 04 Budkovice Stoka DB, důvod změny: Dodatečný požadavek investora, 

 ZL č. 11/2019 – název změny: DK Budkovice - všechny stoky - zmenšení rozsahu díla, 
Celá stavba, důvod změny: Dodatečný požadavek objednatele, 

 ZL č. 12/2019 – název změny: DK Budkovice -Stoka DB, propoj DK na DB u ŠD34, IO 
04 Budkovice Stoka DB, důvod změny: Niveleta i poloha stávající stoky DB u ŠD34 se 
liší oproti předpokladu PD, 

 ZL č. 13/2019 – název změny: Prodloužení termínu realizace, Celá stavba, důvod změny: 
Prodloužení termínu realizace akce „Oprava dešťové kanalizace v místní části Budkovice“ 
z důvodu plánovaných investičních akcí - oprava místních a krajských komunikací v místní 
části Budkovice - které budou probíhat současně s opravami rýh po dešťové kanalizaci. 

 
Změnové listy včetně všech příloh jsou přílohou a součástí smlouvy o dílo. 

 



 3 

III. 
 

Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VI. odst. 2 smlouvy o dílo, který 
se mění a nově zní:  
 

1. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení díla ve lhůtě do 30.09.2020.  
 
 

IV. 
1. S ohledem na již řádně dokončené dílo z více než 70%, na kterém se Objednatel chystá 

zahájit zkušební provoz, dohodly se smluvní strany na změně podmínek předání a převzetí 
díla. 

 
2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo: 
 
Čl. XII., odst. 1. se doplňuje a za jeho text se vkládá nový text tohoto znění: 
„V případě, že Zhotovitel dokončí část díla, jako ucelený a provozu schopný celek, je objednatel 
povinen tuto část díla převzít.“ 
 
Čl. V., odst. 5. se doplňuje a za jeho text se vkládá nový text tohoto znění: 
„V případě, že dojde k částečnému předání a převzetí díla, se bankovní záruka za dodržení díla 
snižuje na 2,5 % ceny díla zbývající (tj. nepředané a nepřevzaté) části díla.“ 
 
Čl. V., odst. 7. se doplňuje a za jeho text se vkládá nový text tohoto znění: 
„V případě, že dojde k částečnému předání a převzetí díla, předá zhotovitel objednateli 
bankovní záruku ve výši 2,5 % z ceny části díla, která byla předána a převzata.“ 
 

 
V. 

Objednatel a Zhotovitel se tímto dodatkem č. 2 dohodli na změně čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo, 
který se mění a nově zní: 
 
 
Položka Cena díla v Kč 

(bez DPH) 
DPH 21 % Cena díla v Kč               

(vč. DPH) 
Cena díla  19 598 888,56 4 115 766,60 23 714 655,16 

 
VI. 

Zaplacení ceny díla 
Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. V. odst. 2 smlouvy o dílo tak, že 
cena díla bude zaplacena v níže uvedených splátkách: 

1. Do 31. 12. 2019 bude zaplacena celková částka ve výši 5 822 741,66 Kč včetně DPH, 
2. do 20. 2. 2020 bude zaplacena částka ve výši 5 599 626,86 Kč včetně DPH, 
3. do 20. 12. 2020 bude zaplacena částka ve výši 5 135 521,24 Kč včetně DPH, 
4. do 20. 2. 2021 bude zaplacena částka ve výši 7 156 765,40 Kč včetně DPH. 

Objednatel má právo pozastavit úhradu příslušné splátky, a to až do doby, kdy objem 
provedených prací bude odpovídat výši příslušné splátky. 
 
 



 4 

VII. 
Závěrečná ujednání 

1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve smlouvě č. 1/2019 ze dne 15.03.2019 se nemění 
a zůstávají v platnosti. 

 
2. Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované smlouvy č. 1/2019 ze dne 15.03.2019 a 

nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění 
v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 
3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým 

obsahem souhlasí. 
 
4. Tento dodatek je vyhotoven v sedmi stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží čtyři a Zhotovitel tři vyhotovení. 
 

 
DOLOŽKA podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

 
Schváleno na schůzi Rady města Ivančice usnesením č. RM/2020/1/29 dne 15. 1. 2020. 
 
 
 
V Ivančicích, dne: 17. 1. 2020    V Brně, dne: 17. 1. 2020 
 

 
za Objednatele:     za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
……………………….     ………………...... 

Milan Buček      Ing. Tomáš Nossek 
starosta města Ivančice     IDPS s.r.o. 
 
 
 
         ………………......   
         Michal Altrichter 
              COLAS CZ, a.s. 
 


